
Quinta 11
Ao Departamento Jurídico para os ulteriores de Direito quanto à celebração do 

competente contrato. 
 

Ananindeua (PA), 10  de novembro de 2021. 
 

SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA 
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 

 

PROCESSO Nº 080/2021 – SESAN/PMA 
CC Nº 1/2021.027-SESAN/PMA 

 
DESPACHO HOMOLOGATÓRIO ADJUDICATÓRIO 

 
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e, considerando 
todos os atos constantes no procedimento licitatório CC n° 1/2021.027 - PMA.SESAN, 
que tem como objeto Execução dos serviços de drenagem superficial, profunda e 
terraplenagem na Passagem Lameira Bittencourt (Atalaia), drenagem superficial (meio 
fio e calçada) na Passagem Nazareno, na Passagem Marrocos, Passagem Garrafão 
(Atalaia) e Passagem Criciúma (Maguari) e meio fio na Passagem Ipacaraí e Passagem 
Sem Nome 01 (Águas Lindas), situados no município de Ananindeua, (Pa), HOMOLOGO a 
presente licitação e ADJUDICO o seu objeto à empresa LOMAS SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA  EIRELI,   
devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 29.616.388/0001-31, com o preço global de R$-
318.824,30 (trezentos e dezoito mil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos), 
pelo prazo de execução de 04  (quatro) meses  e vigência contratual de 05  (cinco) 
meses. 
 

Ao Departamento Jurídico para os ulteriores de Direito quanto à celebração do 
competente contrato. 

 
Ananindeua (PA), 18  de outubro  de 2021. 

 
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 207, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro 
de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no 
artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor LUIZ HENRIQUE SANTOS TEIXEIRA, matrícula n º 
46094-0/1, para atuar na condição de FISCAL como representante da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO DE 
NÚMERO: 001.13.08.2021-SESAU, celebrado com o Senhor CLAUDIO PACHECO 
VILHENA, decorrente do Processo Administrativo n. º 7.945/2021-SESAU. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos 
retroagindo à data de assinatura do referido contrato. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

DAYANE DA SILVA LIMA 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

PORTARIA Nº 210, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas 

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro 

de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no 

artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

         Art. 1º - DESIGNAR o servidor RONILDO DA COSTA FREITAS, matrícula nº 

35811-8, para atuar na condição de FISCAL como representante da Secretaria 

Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO DE 

NÚMERO: 001.27.10.2021-SESAU, celebrado com a empresa WAMA PRODUTOS 

PARA LABORATÓRIO-LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 

66.000.787/0001-08, mediante Processo Administrativo de nº 2254/2021-SESAU; 

 

         Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroagindo à data de assinatura do referido contrato. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

PORTARIA Nº 211, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas 

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro 

de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no 

artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

         Art. 1º - DESIGNAR a servidora JAQUELINE CARNEIRO CORREA, matrícula nº 

460907, para atuar na condição de FISCAL como representante da Secretaria Municipal 

de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO DE NÚMERO: 

001.02.09.2021-SESAU, celebrado com a Senhora LEILIANY AGUIAR DA SILVA, 

mediante Processo Administrativo de nº 9998/2021-SESAU; 

 

         Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroagindo à data de assinatura do referido contrato. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 


		2021-11-12T10:31:02-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




